8. Inventi sumus repleti gratia ipsius.
 9, 10. Torrens iste, de quo loquitur Propheta, est in parte australi in Rhinocerura, quæ est principium Ægypti; ideo et Propheta dixit, veluti torrens in austro. Hoc enim didicimus a pluribus, quod Saraceni deveniebant in Rhinoceruram, ut etiamnum veniunt, et depopulantur quæcunque inveniunt, et revertuntur in loca sua. Torrens autem iste, de quo loquitur Propheta, ex Saracenorum terra originem habet : secundum igitur Dei voluntatem, cum copiosus imber cadit, adeo crescit torrens, ut vehementer se inferat trahens secum tabernacula Saracenorum, et ipsos quidem percipit, quæcunque autem rapuerunt, accipiens fert Rhinoceruram, unde et antea capta fuerunt a Saracenis : et nos quidem cum essemus in ea civitate vidimus torrentem. Hoc igitur est, quod dicit Propheta ex persona credentium : quod quemadmodum ille torrens eos, qui alios in captivitatem abduxerunt, perdit, capta autem ab ipsis spolia restituit eis, quibus et erepta fuerant ; ita fac et ipse, et contrarias potestates, qui captivos nos duxerunt, interfice aqua baptismi, eadem autem aqua redde nobis gloriam, et libertatem, quam nobis eripuerunt potestates inimici. Hæc igitur est explicatio dictionis illius, sicut torrens, et hæc causa, cur Propheta ejus meminerit.

⁷¹ II Cor. vii 6. ⁷² Ephes. v, 4.

Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Εἰς ἀνάπαυσιν, etc., ὁ Θεός.

(2) Ἐν ἑαυτοῖς.

(3) N. 5, Τότε, etc., τοῦ δεστ. N. 6, 7, Ἡμεῖς, etc.,

ἐν τῷ Κυρίῳ, etc., εἰς πάντας ἡμᾶς, etc.

(4) Τῆς χάριτος, etc.

(5) Ἐν τῇ Ῥινοκουρούρα, etc., ὡς χειμάρρους, etc.,

nem ascripsi; recte autem, an secus benigni lectoris iudicio relinquam. Neque enim mihi spes est, omnia ad reclamationem et veram lectionem revocare posse. et quæ sanctus doctor scripsit, et nunc manca et mutila ac corrupta leguntur, in integrum restituere.

11. Qui seminant in lacrymis, in exultatione a-
metent.

12. Euntes ibant, et flebant

13. Mittentes semina sua.

14. Venientes autem venient cum exultatione,

15. Portantes manipulos suos.

Canticum Graduum Salomonis. PSAL. CXXVI.

1. Nisi Dominus ædificaverit domum :

2. In vanum laboraverunt qui ædificant eam.

3. Nisi Dominus custodierit civitatem :

4. Frustra vigilavit qui custodit eam.

11. Οἱ σπείροντες ἐν δάκρυσιν ἐν ἀγαλλιάσει θε-
ριοῦσι.

12. Πορευόμενοι ἐπορεύοντο, καὶ ἐκλαιον

13. Βάλλοντες τὰ σπέρματα αὐτῶν.

14. Ἐρχόμενοι δὲ ἤξουσιν ἐν ἀγαλλιάσει,

15. Αἰρόντες τὰ δράγματα αὐτῶν.

Ἔδῃ τῶν Ἀναβαθμῶν τῷ Σολομών.

ΨΑΛ. ΡΚΖ'.

1. Ἐὰν μὴ Κύριος οἰκοδομήσῃ οἶκον,